Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa

ESCOLA DO LEGISLATIVO

Edital 05/2019

Estágio-Visita Aprendiz de Vereador

Convocação da Turma 1 de 2019.1

A Escola do Legislativo da Câmara Municipal de João Pessoa, no uso de suas atribuições, convoca

os selecionados para Turma 1 do Projeto de Estágio-Visita “Aprendiz de Vereador” 2019.1, dentro do

Programa de Parceria da Câmara Municipal com o Ensino Superior, conforme Resolução 90, de 28

de dezembro de 2012, obedecidas as normas do Edital 03 de abril de 2019 e as seguintes:

1. Os candidatos listados no item 3 devem comparecer, munidos de documento oficial

identificação com foto ao Auditório Fernando Paulo Milanez, no primeiro andar do Anexo I

da Câmara Municipal de João Pessoa, situado na Rua das Trincheiras, 43 – Centro – João

Pessoa/PB, às 9h, de 26 de abril de 2019.

2. Os candidatos com duas opções de gabinete, selecionados por vagas remanescentes serão

distribuídos conforme nova escolha tendo preferência quem obteve a melhor posição na

ordem de envio do formulário, de acordo coma lista publicada no Edital 04, de 23 de abril de

2019.

3. Lista de Convocados

Nome  Gabinete

Posição nas

vagas

remanescentes

Aaron Campos Marcelino Thiago Lucena (PMN) -

Ana Ruthielly Pereira Silva Eliza Virgínia (PP) -

Felipe Antonio Melo Jardim

Damásio Franca (PP) / João

Almeida (Solidariedade)

2º

Iran de Sousa Gomes Marcos Henriques (PT) -

João Carlos Barbosa da Silva Humberto Pontes (Avante) -

Jorge Silveira Lopes Fernando Milanez Neto (PTB) -

José Ventura Lacerda Júnior Tibério Limeira (PSB) -

Mariana Lima Maia

Damásio Franca (PP) / João

Almeida (Solidariedade)

1º

Matheus Noberto Gomes Humberto Pontes (Avante) -

Pethra Carolinne de Lourdes Chaves Ubarana Eliza Virgínia (PP) -

Saulo Gabriel Monteiro Dantas Leo Bezerra (PSB) -

Severino Gonçalves Chaves Netto Marcos Henriques (PT) -

Talita De Oliveira Marculino Eliza Virgínia (PP) -

Vécio Henrique Viana Barata Lucas de Brito (PV) -

João Pessoa, 25 de abril de 2018.